**Q**uoniam rogasti me, nonne ergo oportuit et te misereri conserrui tui, sicut ego tui miseris sum? et iras dominus et adidit eum totis viribus quousque redderet in uersum debitu. sic et pater meus celestis faciet uobis et non remissionis uisus quousque fratri suo de cordibus uestris. Omnia autē que sequuntur vsq̄ ad. s. eoz. plana sunt, s. z. si Judas. z. s. considerādum. z. ca. cōstat. dimitte, et reuertar, quocumq̄ peccati, z. ea per reuidere poteris. Nō autē in eternum, supple redditur.

**S**ed Judas. Ad eum uel sua. Corarius sensus facit ad propositum. s. c. parentis. Comissa a se imitādo patris, d. i. q̄. s. cōmissa ab eo imitādo eos. alio iniquas patris hō respicit filij, nisi vt dixi sit sceleris paterni imitator. j. q. i. i. crimē. z. per totā lege. L. au.

**S**ed iniquitas patris tatem. i. auaritiam iniqua a quatuor pami patris nō respicit eius egerunt, cit filij, uel originalia peccata. L. Originalia. Peccati peccatum origina originale utra dicitur repus dicitur: qd ita puni. p̄ s. o. s. h. z. sequentiā ac si dicit effectus i. nullum non esset. arg. e. qd recedit. z. ita de alio die. s. z. quare dicit pluraliter originalia, cū vnum solum sit originale: ponit pluraliter p̄ singulari. arg. s. f. de oi. i. l. i. i. Luce. s. e. r. a. c. i. o. s. deinde resilio. i. rege. Uel ppter diuersos effectus quos h. z. in hominib' originalia: quodam enim facit inuidiosos, qd dā luxuriosos, quodā sicut concupiscentia facit puerū concupiscentiē, z. adultum concupiscentem: sic et superbia facit puerū superbem, et adultum superbentem. Uel pluraliter ponit. p̄

pter varias appellationes quas habet: dicit em lex: mebroium, simulus carnis, angelus fatane, languos nature, fomes peccati z. c. s. distinctio. vi. sed pensandū, p̄ca.

facit ad propositum. s. c. parentis. Comissa a se imitādo patris, d. i. q̄. s. cōmissa ab eo imitādo eos. alio iniquas patris hō respicit filij, nisi vt dixi sit sceleris paterni imitator. j. q. i. i. crimē. z. per totā lege. L. au.

**Q**uoniam rogasti me, nonne ergo oportuit et te misereri conserrui tui, sicut ego tui miseris sum? et iras dominus et adidit eum totis viribus quousque redderet in uersum debitu. sic et pater meus celestis faciet uobis et non remissionis uisus quousque fratri suo de cordibus uestris. Omnia autē que sequuntur vsq̄ ad. s. eoz. plana sunt, s. z. si Judas. z. s. considerādum. z. ca. cōstat. dimitte, et reuertar, quocumq̄ peccati, z. ea per reuidere poteris. Nō autē in eternum, supple redditur.

**S**ed Judas. Ad eum uel sua. Corarius sensus facit ad propositum. s. c. parentis. Comissa a se imitādo patris, d. i. q̄. s. cōmissa ab eo imitādo eos. alio iniquas patris hō respicit filij, nisi vt dixi sit sceleris paterni imitator. j. q. i. i. crimē. z. per totā lege. L. au.

Ab diuini beneficii obtutus suas uult vindicare iniurias: nō solum de futuris peccatis uentū non merebit, s. et etiā preterita que iam sibi dimissa credebatur, ad vindictam ei repli cabuntur. Item Beda super Lucam.

Ab diuini beneficii obtutus suas uult vindicare iniurias: nō solum de futuris peccatis uentū non merebit, s. et etiā preterita que iam sibi dimissa credebatur, ad vindictam ei repli cabuntur. Item Beda super Lucam.

Ab diuini beneficii obtutus suas uult vindicare iniurias: nō solum de futuris peccatis uentū non merebit, s. et etiā preterita que iam sibi dimissa credebatur, ad vindictam ei repli cabuntur. Item Beda super Lucam.

Ab diuini beneficii obtutus suas uult vindicare iniurias: nō solum de futuris peccatis uentū non merebit, s. et etiā preterita que iam sibi dimissa credebatur, ad vindictam ei repli cabuntur. Item Beda super Lucam.

Ab diuini beneficii obtutus suas uult vindicare iniurias: nō solum de futuris peccatis uentū non merebit, s. et etiā preterita que iam sibi dimissa credebatur, ad vindictam ei repli cabuntur. Item Beda super Lucam.

Ab diuini beneficii obtutus suas uult vindicare iniurias: nō solum de futuris peccatis uentū non merebit, s. et etiā preterita que iam sibi dimissa credebatur, ad vindictam ei repli cabuntur. Item Beda super Lucam.

Ab diuini beneficii obtutus suas uult vindicare iniurias: nō solum de futuris peccatis uentū non merebit, s. et etiā preterita que iam sibi dimissa credebatur, ad vindictam ei repli cabuntur. Item Beda super Lucam.

Ab diuini beneficii obtutus suas uult vindicare iniurias: nō solum de futuris peccatis uentū non merebit, s. et etiā preterita que iam sibi dimissa credebatur, ad vindictam ei repli cabuntur. Item Beda super Lucam.

Ab diuini beneficii obtutus suas uult vindicare iniurias: nō solum de futuris peccatis uentū non merebit, s. et etiā preterita que iam sibi dimissa credebatur, ad vindictam ei repli cabuntur. Item Beda super Lucam.

**R**ueriar. hec sunt verba satane.  
**N**on exponenda. xvij. questione. i. de vi-  
 diis.  
**Q**uod vacantes. A bonis operibus.  
**O**mnium. etiam pius dimissio.

Luce  
H. c.

**R**ueriar<sup>o</sup> in domū meā  
 vnde exiit. timēdus est  
 iste vtilis. nō exponend<sup>o</sup> me  
 culpa quā in nobis extrinsecam  
 credebam. per incuriā nostra  
 cātes opprimat. I tem.

**Q**uod vacantes em post baptis-  
 ca. siue mundana cupiditas ar-  
 ripuerit. mox omnium<sup>o</sup> proster-  
 net in inavirtutum.  
**I**te Augustinus in libro ques-  
 tionum Deutero.

**P**eccatū qd ex Adā con-  
 trahitur, temporaliter  
 reddidit. qd oēs ppter hoc mo-  
 riuur. non autē in eternū eis q  
 fuerit p gratiā regenerati. si  
 ea vsq; in finē permanserit.

ij. ps.

**E**orum<sup>o</sup> vero qui hanc sentē-  
 tiam sequuntur. alij dicunt<sup>o</sup> q  
 peccata reditura dimittūt fm  
 iustitiā. sed non fm prescien-  
 tiam. sicut nomina discipulorū  
 qui retro abierunt. erat scripta  
 in libro vite ppter iustitiam cui  
 deseruēbāt. non fm prescien-  
 tiam. q in numero saluandorū  
 eos nō habebat. sic a latere dei  
 nostri dicuntur mille casuri. z

Joan.  
vi. g.

**E**orum<sup>o</sup> z. qd est qui dicunt peccata redire dimis-  
 sa. duas ponit sententias. opinionēs que pon<sup>o</sup> in verbis dif-  
 ferunt qd in sensu. quidam enim dicunt peccata dimissa  
 redire dimissa inq; fm iustitiam. non fm prescientiam.  
 Alij dicunt redire peccata dimissa pure z plene. siue per  
 baptismum. siue per penitentiam. Ut ergo ista intelligā-  
 tur. z qualiter he opinionēs conueniant. notādum est q  
 predeterminationis siue prescientie quia z sub nomine pre-  
 scientie includitur predeterminatio duplex esse effectus. scz  
 et in tempore iustificare. z eternaliter gloriam tribuere.

Prescien-  
tie du-  
plex est  
effectus.

Quo ad primum effectum operatur deus quandoq;  
 in hac vita peccata dimittit. z hoc est fm iustitiā peccata  
 dimittit. Quo ad secundum effectū quādo sic peccā di-  
 mittit. ne finaliter peccā redire patiā. vt ad beatitudinē  
 perducā. z hoc est fm prescientiā peccata dimittit. Qui  
 ergo finaliter ad peccatum remittitur. non fm prescien-  
 tiam. sed fm iustitiam remissionem peccatorum consecra-  
 tus est. z hoc est quod hic tangit. Et. z. i. eo. s. finis. z sic  
 patet du ad predictas sententias non esse contrarias. qz  
 cui peccata dimittunt fm iustitiam. plene z pure ei dimit-  
 tuntur. i. e. s. vi. z. au.

**A**lii dicunt. hanc differentiam opinionum non po-  
 nit maister nisi vt tractat de predeterminatione. non qz  
 dicit aliquo qd tradant. hoc alij respicit illud alij quod  
 inuenitur. i. e. s. finis.  
**I**ustitiam. presentem. que eis conferunt quibus  
 peccata dimittuntur.  
**P**rescientiā. pā. x.

**A**d eterno em pre-  
 scientem deus rale de-  
 missionem non va-  
 lere eis ad vitā eter-  
 nam. nec vsq; in finē  
 nem durare.  
**A**d ille casuri.  
**A**d est pauciores q  
 credunt se cū dno  
 iudicaturō.

**E**t ecce milia. i. cop.  
 id est plures q cre-  
 diderunt se saluā-  
 ros ad dexterā dei  
 id est in eterna bea-  
 titudine. plures em  
 sunt qui credit se  
 saluandos. qz qui  
 credunt se iudica-  
 turos cum dno. et illi  
 dno illi designant  
 maiori numero. sicut  
 monui.

**S**ed non in  
 pluribus. Plures  
 illorum nō placuerunt  
 domino. nisi  
 aliqui eorum zc.

**H**ec est tertia  
 pars dicit. in qua p-  
 bat qz de sicte peni-  
 tentiā intelligatur  
 qd dicit est. quib<sup>o</sup>  
 peccata non dimittuntur  
 de alijs nō  
 potest intelligi qz

**I**terum hoc  
 hoc est tertia  
 pars dicit. in qua p-  
 bat qz de sicte peni-  
 tentiā intelligatur  
 qd dicit est. quib<sup>o</sup>  
 peccata non dimittuntur  
 de alijs nō  
 potest intelligi qz

**A**ccidentibus. s. i. q. i. sicut ficit. b.  
**I**terum hoc. Continū est ca. August. vsq;  
 ad s. sequentem finis. z ponitur sic casus fm d.  
 primo Augustinus talem fecit questionem. Et ecce  
 qui sunt primo charitatem habentes. z dum in tali boni-  
 tate sunt. non mouentur. peccant postea. et ita factus ma-  
 li mouentur. Querit ergo Augustinus quare non rap-  
 puit eos deus de vita hac dum boni erēt. preferunt cum  
 postea eorum futura mala scire. nec potest bis qz aliquid  
 hoc nō faciat. quod probat aut potestate. s. a. omni. vnde  
 de formatur talem questionē. scz cur illum dum erat bo-  
 nus rapuit deus. z non istum. preferunt cum postea scire  
 istum peccaturum. non potest hic aliquid responderi.  
 nisi quia de<sup>o</sup> voluit illi dare perseuerantiā finale. et non  
 isti quasi ignoerit. postea ostēdit qz istā perseuerantiā  
 dat omnibus filiis suis predeterminatione. z non alijs. Et in-  
 dit ut ita faceret distinctionem vel diffusionē. quidam sunt  
 mali. sunt tamē filij dei predeterminatione. quidam sunt bo-  
 ni. z non sunt filij dei per gratiā dei perseuerantē. quāsi  
 nō sunt filij dei predeterminatione. qz nō sunt in bono pma-  
 suri. Et circa hanc materiam vagatur August. vsq; ad finē

ca. aliquantulū prolixē loquēti: tū tū diligens lector tene  
 m. aeternam de qua loquitur: et in eius diebus nō confundēris.  
 Tercio. Et alio modo sunt ibi, Raptus est et. Inimicos et,  
 id est Cyathū. Reseneraturus, scilicet dominus. Sen. vero sic  
 ponit hanc causam. Hereticus mouet quōnem Augusti, quare  
 illa diuersitas sit i  
 ecclesia quod quidam  
 pie viuētes deficiūt  
 et damnantur, quā  
 aliā autē pie viuētes  
 de hac vita rapiuntur, ne ma  
 lina muret intellectu  
 eorum. Et dicit  
 Augustinus. Non potest  
 responderi, quā deus  
 habet de omnibus  
 potestatem nō quod  
 mala futura nesciat,  
 potest autem ita  
 respondēri, hoc ideo  
 contingit quibusdam  
 datur p̄uēctā: quibusdam  
 nō quod nō de p̄uēctā  
 intelligendum est  
 qui s̄m p̄uēctā nō  
 vocati sunt sancti,  
 sed de illis qui cum  
 pie viuāt vocantur  
 filij dei, sed postea  
 impie victi r̄sunt,  
 et in eadem impietate  
 mortuū: de quibus  
 dicit Augustinus. Et  
 nobis videntur de quorū  
 numero fuerit discipuli  
 Cyathū qui abierunt  
 retro, de quorū numero  
 fuit oīes qui recipiūt  
 sacramentū baptis  
 mi: postea impie viuēdo  
 de bonis facti sunt mali.  
 Et sic dicitur. Ca  
 sus huius ca. colligit  
 videtur ex illis duobus, de  
 conf. dist. iiii. ca. vlt. et  
 xlviii. q. iij. quidam, ver.  
 pelagiani, nam isti pelagiani  
 dicebāt quod sine gratia  
 dei per liberū arbitrium  
 quis potest bonum operari,  
 et sic obijciebant Augustino,  
 dicitur Augustinus quod non  
 potest quis cum ad adultam  
 eratem peruenire, bene  
 operari sine gratia diuina,  
 sed illam ne nō potest  
 habere vel mereri, ergo  
 deo non apponente gratiam  
 et necessitate peccabunt  
 isti, ergo per liberū arbitrium  
 non debet eis tale peccatū  
 imputari. Ad quā ob  
 iectionē et confirmata cum  
 Augustino, non responderet  
 sed exclamaret. O alitudo  
 diuinarum sapientie et  
 scientie dei quod incomprehensibilia  
 sunt iudicia dei, et inuestigabiles  
 vie eius: deridebant eum.  
 Dico itaque p̄missis  
 diuinitatibus ca. in tres  
 partes. In prima parte  
 ponit Augustinus causas  
 in duo et ipsi exclamare  
 compelluntur propter  
 rationis defectum, scilicet  
 cur deus bonos quos  
 scit a bono reseruat, et  
 in malo mouerit: non  
 potius tollit de medio  
 quod malitia immutentur:  
 et quare quibusdam  
 p̄uēctā

dar in bono: quibusdam non: cum apud eum non sit iniquitas:  
 nec personarum acceptio: vt extra de iudi. nouit. In  
 secunda distinguit inter filios dei nuncupatione sola: et  
 veros filios, cuius occasione exponit illud Joan. Et nos  
 bios exierunt et. In tertia dicit quod p̄uēctā in bono  
 no vlt. in fine dat  
 deo. Sola p̄uēctā  
 nis. Et huius occa  
 sione interferunt  
 quod dicitur Chri  
 sti sunt veri: quidam  
 nuncupantur  
 tantum. p.  
 Si et bono i. ex  
 bonis voluntate: vel  
 bonis referunt ad  
 bonū exteri: simi  
 liter et mali ad in  
 terius in voluntate:  
 ter: tunc subaudi  
 tur, mouentur.  
 a. d. dicitur.  
 hoc est dicere def  
 cientes a bono mo  
 riantur.  
 b. In potestate  
 ut imperet. b.  
 c. d. dicitur. Im  
 mo p̄uēctā in bono  
 donum dei est. L. au.  
 d. Respondeat. Joann.  
 s. xlviii. q. iij. de r̄p̄.  
 r̄p̄.  
 e. hoc nō donat  
 i. donat. arg. ff. de  
 r̄p̄. sig. duobus. do  
 nat dico s̄m hoc. s.  
 moui vel rapti. et est  
 sentus huius littere  
 hoc donat quod vo  
 luerit: aut scriptura  
 mentis. sed hoc  
 nefas est dicere: vt  
 xlviii. q. v. ad g. l.  
 f. Raptus est.  
 xlviii. q. iij. ca. v. in  
 dicta. d.  
 g. dicitur. a. iob  
 s. di. ij. Sicut scdm. et ca. si em inquit. ver. quid enim. l.  
 h. Sicut ergo. Sus penditur istud sicut vlt. ad ver.  
 sticulum illum: cur alij. L. au.  
 i. posui. in alia parte. et quod non est hic. L. au.  
 k. Ignorare. ff. de legi. non omnium.  
 l. filij suis. per presentem iustitiam.  
 m. Circa ista. scilicet quod nō dei. i. subtrahat p̄uēctā.  
 n. Nam cum isti. Quibus deus non dat p̄uēctā  
 nans vel p̄uēctā. L. au.  
 o. filij dei. s̄m presentem iustitiam.  
 p. filios dei. s̄m p̄uēctā. L. au.  
 q. Nobis. s̄m expositionem et opinionem nostram et.  
 r. Joannes euangelista ait. in euangelio, filij verbi  
 que sequuntur. L.  
 s. d. dei. p̄uēctā.  
 t. In vnum. i. vnitatem fidei. L. au.  
 v. futuri. i. filij dei per gratiam. L. au.  
 x. a. nobis. i. inter nos. Joann.

netur, ignorat: ita donum dei  
 esse in bono p̄uēctā s̄m  
 scripturas, de quibus testimo  
 nia multa iam posui, faceant  
 nobiscum: et cur alij def alij  
 non detur, sine murmure ad  
 uersus deū dignetur ignora  
 re nobiscum. Nec nos moueat  
 quod filij suis quibusdam nō dat  
 deus istā p̄uēctā. Absit  
 em vt ita sit si de illis p̄uēctā  
 stinatis essent, et s̄m p̄uēctā  
 vocatis sanctis, quod vere sunt fi  
 lij p̄missionis. Nam cum istū  
 pie viuūt, dicunt filij dei: sed  
 quod victuri sunt impie, et in eade  
 m impietate mortuū: nō eos  
 dicit filios dei. p̄uēctā dei  
 sunt filij dei: quod nō dū sunt no  
 bis, et sunt tā deo: de quibus  
 Joānes euangelista ait. Et  
 Jesus erat mortuus pro gente:  
 et non tantum pro gente, sed etiam  
 vt filios dei dispersos congrega  
 ret in vnum: quod vtiq; creden  
 do futuri erāt per euāgelij p̄uēctā  
 dicationē: et tū anteq; esset factū  
 iam filij dei erant in memo  
 riali patris sui inconcussa sta  
 bilitate cōscripti. Et sunt rur  
 sus quidam qui filij dei p̄pter  
 susceptā vel sp̄aliter gratiam  
 dicuntur a nobis: nec sunt tū

a De his illis  
 f. Joā. de utroum nume-  
 u. c. perse-  
 uerantia  
 laudat

b Perseuera-  
 uerūt. i. vīq; i fine  
 nō p̄seuerauerūt.  
 vñ Quid? sed sez  
 vīna semper. Et sez  
 peccanda dies poi-  
 est: dicitur beatus  
 ante obitum nemo  
 supremaq; funera  
 dz. Argūt. p̄dese  
 modici quod velle-  
 nit esse. Qd nō du-  
 rabit cōmoda par-  
 ua dabit. Et nota  
 aliq̄ nō debere  
 bīa manētem vel  
 p̄seuerantē q̄ vīq;  
 in fine nō p̄seuerā-  
 uerit: i. i. loq; ipe  
 in opib; caritatis  
 exilat. s. dī. p̄i.  
 incalium. b.

c Confoemes  
 puritate vite mo-  
 do et postea beati-  
 tudine. Lau.

d Imaginis fi-  
 lii dei. i. filij qui est  
 imago patris vīq;  
 quāq; cadit cū pre-  
 e. Nō ergo. sic  
 ordina: ergo filij  
 suis non p̄destina-  
 ti nō dedit. Lau.

f Numero. s̄m  
 p̄sentiam.

Adamo. i. p̄desti-  
 nationem. nam s̄m  
 p̄sentē iustitiam  
 dederūt in nūme-  
 ro uoloum. De.

g Aplica. q̄ di-  
 citur: quid habes qd  
 non accepisti? Et  
 Jaco. Omne datū  
 optimū et oē donū  
 p̄sentis deus sum  
 sus est. vñ. vide p̄no. Et  
 ope celesti fit qd  
 habet honesti. Et  
 venit a superis vel  
 agas bene vel me-  
 diteris. Jre. Quē-  
 quid habes meriti  
 p̄dētis gratia do-  
 nat. Na deo in no-  
 bis p̄ter sua dona  
 coronat. i. q̄ntē. s̄.  
 s̄ pio.

Joan. h Tales. s̄m  
 vj. d. p̄sentē iustitiā.  
 i. dāt essent.

filij dei: de q̄bus ait idem Jo.  
 Ex nobis extierūt, sed nō erāt  
 ex nobis: q̄ si fuissent ex nobis;  
 p̄manissent vīq; nobiscū. nō  
 ait ex nobis extierūt, sed q̄ nō  
 māserūt nobiscū, iā nō sunt ex  
 nobis: verū ait, ex nobis extie-  
 rūt: s̄ nō erāt ex nobis: hoc ē,  
 et q̄n videbātur ex nobis non  
 erant ex nobis. Et tanq; ei di-  
 cere, vñ id ostendit: q̄ si fuisset  
 ex nobis inq; p̄manissent  
 vīq; nobiscū filioz dei vor  
 est. Joā. loquit, in filijs dei lo-  
 co p̄cipuo cōstitur. Lū ergo  
 filij dei dicunt de his q̄ p̄seue-  
 rantia nō habuerūt, ex nobis  
 extierūt, s̄ nō erāt ex nobis: et  
 addūt: q̄n si fuissent ex nobis  
 p̄manissent vīq; nobiscū: qd  
 aliō dicit nisi nō erāt filij etiā  
 q̄n erāt i. p̄fessioe et i noie filio-  
 rā dei: non q̄ iustitiā simula-  
 uerūt, s̄ q̄ i ea nō p̄māserūt,  
 neq; em ait: nā si fuisset ex no-  
 bis, verā et nō fictā iustitiā te-  
 nuisset vīq; nobiscū. s̄ si fuisset  
 inq; ex nobis, p̄māisset  
 vīq; nobiscū. in bono illos vo-  
 lebat. p̄culdubio permanere.  
 erāt itaq; i bono, s̄ q̄ in eo nō  
 p̄māserūt. i. nō vīq; in fine p̄se-  
 uerauerūt: nō erāt inq; ex no-  
 bis et q̄n erant nobiscū: hoc est  
 nō erāt in nūero filioz etiā q̄n  
 erant in fide filioz: q̄n q̄ vere  
 sunt filij dei p̄cti et p̄destina-  
 ti sūt cōfoemes: imaginē filij  
 dei: et s̄m p̄positum vocati  
 sunt sc̄i vt electi essēt. nō em  
 perit filij p̄missiois, s̄ filij p̄-  
 ditionis. fuerūt ḡisti ex multi-  
 tudine vocatoz: ex electoꝝ  
 aut paucitate nō fuerūt. nō er-  
 go filij suis p̄destinatis deo  
 p̄seuerantiā nō dedit. haberēt  
 em eā si i eoz filioz nūero es-  
 sent. et qd haberēt qd nō acce-  
 pissent s̄m applicā verāq; sen-  
 tētiā: ac p̄ hoc tales filij filio-  
 rō dati essent: quēadmodū  
 ad parrez ipse dicit: Et oē qd  
 dedisti mihi nō percat: s̄ ha-